
Место проведения: Большеулуйский район,
с. Большой Улуй, зал МБУ «Многопрофильный молодёжный центр Большеулуйского района»

(город/район края, поселок/село, наименование спортивного сооружения)
Сроки проведения: 07 декабря 2016 г., количество соревновательных дней – 1

(число, месяц, количество соревновательных/игровых дней)
I. Участники команды общеобразовательных учреждений Большеулуйского района 1998-2000
года рождения.
Представителей: 4 человека
Количество зрителей, посетивших спортивное соревнование: 18 человек
II. Результаты соревнований:

Общекомандные Командные (среди СОШ)
1 место МБОУ «Большеулуйская СОШ» 1 место МБОУ «Большеулуйская СОШ»
2 место МКОУ «Новоеловская СОШ» 2 место МКОУ «Новоеловская СОШ»
3 место МКОУ «Сучковская СОШ» 3 место МКОУ «Сучковская СОШ»
4 место МКОУ «Берёзовская СОШ» 4 место МКОУ «Берёзовская СОШ»
5 место МКОУ «Елгинская ООШ» 5 место МКОУ «Кытатская СОШ»
6 место МКОУ «Кытатская СОШ» Командные (среди ООШ)

1 место МКОУ «Елгинская ООШ»
Личные результаты – смотри ниже.
III. Заключение врача:
(указать ФИО спортсменов, получивших травму, характер травмы) -_____-_____
IV. Общее заключение главного судьи:
(выводы, предложения и их решение, информация о поступивших протестах)
Соревнования состоялись в указанные сроки, согласно регламента проведения соревнования. По
результатам  соревнований и результатам отдельных игр протестов  не поступало.
IV. Список судейской коллегии:

№ Ф.И.О.
(полностью)

Судейская
категория

Судейская
должность

оценка

1 Соловьёв Николай Александрович нет Главный судья
2 Устинкин Виктор Николаевич нет Главный секретарь
3 Шапков Сергей Геннадьевич нет Судья 1 доска
4 Ореховский Дмитрий Владимирович нет Судья 2 доска
5 Короткий Николай Николаевич нет Судья 3 доска

Главный судья Соловьёв Н.А. судья __ категории
(Фамилия И.О.) (подпись)

Главный секретарь Устинкин В.Н. судья __ категории
(Фамилия И.О.) (подпись)

Заместитель главного судьи по
медицинскому обслуживанию - судья __ категории -

(Фамилия И.О.) (подпись)

Ответственный за проведение
методист отдела образования
администрации
Большеулуйского района Лапина А.С.

(Фамилия И.О.) (подпись)

 Отчет главного судьи
О проведении районной СПАРТАКИАДЫ по шахматам

среди общеобразовательных учреждений Большеулуйского района



КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

БОЛЬШЕУЛУЙСКОГО РАЙОНА
П Р И К А З

07 декабря 2016 года с. Большой Улуй № 146

Об утверждении протоколов по шахматам
среди учащихся общеобразовательных
учреждений Большеулуйского района.

В соответствии с приказами отдела образования администрации
Большеулуйского района №111 от 10.10.2016г. «Об утверждении положения
районных соревнований в рамках школьной спортивной лиги 2016-2017учебного
года», №145/1 от 30.11.2016 «О проведении районной Спартакиады по шахматам
среди учащихся общеобразовательных учреждений Большеулуйского района»,
№145/2 от 30.11.2016 года «О проведении районных соревнований по шахматам
среди учащихся общеобразовательных учреждений Большеулуйского района
«Школьная спортивная лига», руководствуясь п.п.5.3.3, п. 5.3. Положения «Об
отделе образования администрации Большеулуйского района»,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить результаты районной Спартакиады по шахматам среди

учащихся общеобразовательных учреждений Большеулуйского района
(приложение №1).

2. Утвердить результаты соревнований по шахматам в рамках школьной
спортивной лиги среди учащихся общеобразовательных учреждений
Большеулуйского района (приложение №2).

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник отдела образования
администрации Большеулуйского района А.А. Межова



Приложение №1 к приказу
отдела образования
администрации
Большеулуйского района
от 07.12.2016 г. №146

УТВЕРЖДАЮ:
Начальник отдела образования
администрации
Большеулуйского района
________________ А.А. Межова

Результаты районной СПАРТАКИАДЫ по шахматам
среди учащихся общеобразовательных учреждений Большеулуйского района

Дата проведения: 07.12.2016г.

Место проведения: с.Большой Улуй, зал МБУ «Многопрофильный молодёжный центр
Большеулуйского района»

Командное первенство среди средних образовательных учреждений

№ Название команды
ОУ

Состав команды Место Педагог-
тренерФИО учащегося Класс

1. МБОУ «Большеулуйская
СОШ»

Агафонов Дмитрий
Михайлович

10а 1 Соловьёв
Николай

Александрович
2. Малинин Кирилл

Сергеевич
10а

3. Григорьева Екатерина
Валериевна

9б

4. МКОУ «Новоеловская
СОШ»

Морозов Даниил
Сергеевич

9

2

Жерносек
Дмитрий

Александрович
5. Худов Дмитрий

Александрович
10 Ковалев

Валерий
Николаевич

6. Машинская  Ирина
Ивановна

5 Жерносек
Дмитрий

Андреевич
7. МКОУ «Сучковская СОШ» Перменов Вадим

Александрович
8

3 Ореховский
Дмитрий

Владимирович
8. Капустин Павел

Александрович
9

9. Стрельникова Наталья
Витальевна

9

10. МКОУ «Берёзовская СОШ» Лукьянов Данил
Петрович

8

4
Шапков
Сергей

Геннадьевич
11. Рикмасов Фёдор

Васильевич
8

12. Полякова Татьяна
Николаевна

8

13. МКОУ «Кытатская СОШ» Иванова Дарья
Олеговна

8 5 Короткий
Николай
Николаевич



Командное первенство среди основных образовательных учреждений

14. МКОУ «Елгинская
ООШ»

Горбунова Татьяна
Евгеньевна

8 1 Сафиулина
Лира

Минхаметовна

Личное первенство

№ ФИО учащегося Класс ОУ Место Доска Педагог
1. Агафонов

Дмитрий
Михайлович

10а МБОУ
«Большеулуйская

СОШ»

1

1

Соловьёв Николай
Александрович

2. Капустин Павел
Александрович

9 МКОУ «Сучковская
СОШ»

2 Ореховский Дмитрий
Владимирович

3. Морозов
Даниил

Сергеевич

9 МКОУ
«Новоеловская

СОШ»

3 Жерносек Дмитрий
Андреевич

4. Лукьянов Данил
Петрович

8 МКОУ «Берёзовская
СОШ»

участие Шапков Сергей
Геннадьевич

5. Худов Дмитрий
Александрович

10 МКОУ
«Новоеловская

СОШ»

1

2
Ковалев Валерий

Николаевич

6. Перменов
Вадим

Александрович

8 МКОУ «Сучковская
СОШ»

2 Ореховский Дмитрий
Владимирович

7. Малинин
Кирилл

Сергеевич

10а МБОУ
«Большеулуйская

СОШ»

3 Соловьёв Николай
Александрович

8. Рикмасов Фёдор
Васильевич

8 МКОУ «Берёзовская
СОШ»

участие Шапков Сергей
Геннадьевич

9. Григорьева
Екатерина

Валериевна

9б МБОУ
«Большеулуйская

СОШ»

1

3

Соловьёв Николай
Александрович

10. Горбунова
Татьяна

Евгеньевна

8 МКОУ «Елгинская
ООШ»

2 Суфиулина Лира
Минхаметовна

11. Полякова
Татьяна

Николаевна

8 МКОУ «Берёзовская
СОШ»

3 Шапков Сергей
Геннадьевич

12. Машинская
Ирина Ивановна

4 МКОУ
«Новоеловская

СОШ»

участие Соловьёв Николай
Александрович

13. Иванова Дарья
Олеговна

8 МКОУ «Кытатская
СОШ»

участие Короткий Николай
Николаевич

14. Стрельникова
Наталья

Витальевна

9 МКОУ «Сучковская
СОШ»

участие Ореховский Дмитрий
Владимирович



Отчет главного судьи
О проведении соревнований по шахматам среди команд

общеобразовательных учреждений Большеулуйского района «Школьная спортивная лига»,
муниципальном этапе всероссийских спортивных игр школьников

«Президентские спортивные игры» в 2016-2017 учебном году
Место проведения: Большеулуйский район,
с. Большой Улуй, зал МБУ «Многопрофильный молодёжный центр Большеулуйского района»

(город/район края, поселок/село, наименование спортивного сооружения)
Сроки проведения: 07 декабря 2015 г., количество соревновательных дней – 1

(число, месяц, количество соревновательных/игровых дней)
II. Участники команды общеобразовательных учреждений Большеулуйского района 1998-2000
года рождения.
Представителей:  7 человек
Количество зрителей, посетивших спортивное соревнование: 18 человек
II. Результаты соревнований:

Общекомандные Командные (среди СОШ)
1 место МКОУ «Новоникольская ООШ» 1 место МКОУ «Сучковская СОШ»
2 место МКОУ «Сучковская СОШ» 2 место МБОУ «Большеулуйская СОШ»
3 место МБОУ «Большеулуйская СОШ» 3 место МКОУ «Кытатская СОШ»
4 место МКОУ «Кытатская СОШ» 4 место МКОУ «Новоеловская СОШ»
5 место МКОУ «Новоеловская СОШ» 5 место МКОУ «Берёзовская СОШ»
6 место МКОУ «Берёзовская СОШ» Командные (среди ООШ)
6 место Александровская ООШ филиал МКОУ
«Новоеловская СОШ»

1 место МКОУ «Новоникольская ООШ»

7 место МКОУ  «Елгинская ООШ» 2 место Александровская ООШ филиал МКОУ
«Новоеловская СОШ»

3 место МКОУ  «Елгинская ООШ»
Личные результаты – смотри ниже.
III. Заключение врача:
(указать ФИО спортсменов, получивших травму, характер травмы) -_____-_____
IV. Общее заключение главного судьи:
Соревнования состоялись в указанные сроки, согласно регламента проведения соревнования. По
результатам  соревнований и результатам отдельных игр протестов  не поступало.
IV. Список судейской коллегии:

№ Ф.И.О.
(полностью)

Судейская
категория

Судейская
должность

оценка

1 Соловьёв Николай Александрович нет Главный судья
2 Устинкин Виктор Николаевич нет Главный секретарь
3 Шапков Сергей Геннадьевич нет Судья 1 стол
4 Вейнберг Владимир Николаевич нет Судья 2 стол
5 Ковалёв Валерий Николаевич нет Судья 3 стол

Главный судья Соловьёв Н.А. судья - категории
(Фамилия И.О.) (подпись)

Главный секретарь Устинкин В.Н. судья - категории
(Фамилия И.О.) (подпись)

Заместитель главного судьи по
медицинскому обслуживанию Судья - категории

(Фамилия И.О.) (подпись)

Ответственный за проведение
методист отдела образования
администрации
Большеулуйского района Лапина А.С.

(Фамилия И.О.) (подпись)



Результаты соревнований по шахматам среди команд
общеобразовательных учреждений Большеулуйского района

«Школьная спортивная лига»

Дата проведения: 07.12.2016г.

Место проведения: с.Большой Улуй, зал МБУ «Многопрофильный молодёжный центр
Большеулуйского района»

Командное первенство среди средних образовательных учреждений

№ Название команды
ОУ

Состав команды Место Педагог-
тренерФИО учащегося Класс

15. МКОУ «Сучковская СОШ» Пирогов Дмитрий
Александрович

7

1
Ореховский

Дмитрий
Владимирович

16. Махнёв Роман
Викторович

6

17. Матюшин Иван
Тимофеевич

6

18. Гевель Лидия
Артемовна

7

19. МБОУ «Большеулуйская
СОШ»

Поздняков Сергей
Денисович

4 «Б»

2 Соловьёв
Николай

Александрович

20. Данюсевичус Никита
Эдуардович

6 «А»

21. Бакайкин   Глеб
Витальевич

5 «А»

22. Надулишняк Кристина
Васильевна

5 «Б»

23. МКОУ «Кытатская СОШ» Плотников Сергей
Алексеевич

7

3 Короткий
Николай

Николаевич
24. Павлович Яна

Ивановна
8

25. МКОУ «Новоеловская
СОШ»

Кривенченко Сергей
Алексеевич

5 4 Жерносек
Дмитрий

Андреевич
26. Виссарионов Максим

Денисович
3 Ковалев

Валерий
Николаевич

27. Попов Сергей Юрьевич 3 Ковалев
Валерий

Николаевич
28. Крутых Ирина

Николаевна
5 Жерносек

Дмитрий
Андреевич

29. МКОУ «Берёзовская СОШ» Лавягин
Олег Станиславович

5 5 Шапков
Сергей

Геннадьевич30. Медведев
Михаил Михайлович

7

31. Лукьянов
Антон
Петрович

4



32. Катюшина Анастасия
Олеговна

8

Командное первенство среди основных образовательных учреждений

33. МКОУ «Новоникольская
ООШ»

Филипкина Марина
Евгеньевна

5

1
Устинкин

Виктор
Николаевич

34. Балыкин Никита
Евгеньевич

6

35. Филипкин Данила
Евгеньевич

6

36. Капустин Сергей
Сергеевич

7

37. Александровская ООШ
филиал МКОУ

«Новоеловская СОШ»

Федотов Павел
Сергеевич

4

2

Жерносек
Дмитрий

Андреевич
38. Руденов Никита

Евгеньевич
6 Ковалев

Валерий
Николаевич

39. Арсентьев Дмитрий
Сергеевич

7 Жерносек
Дмитрий

Андреевич
40. Руденова Ирина

Евгеньевна
4 Вейнберг

Владимир
Николаевич

41. МКОУ «Елгинская ООШ» Арефьева Алена
Валентиновна

7 3 Сафиулина
Лира

Минхаметовна
42. Абдулвалеев

Радмир Дамирович
5

Личное первенство

№ ФИО учащегося Класс ОУ Место Доска Педагог
15. Плотников

Сергей
Алексеевич

7 МКОУ «Кытатская
СОШ»

1

1

Короткий Николай
Николаевич

16. Кривенченко
Сергей
Алексеевич

5 МКОУ
«Новоеловская

СОШ»

2 Жерносек Дмитрий
Андреевич

17. Махнёв Роман
Викторович

6 МКОУ «Сучковская
СОШ»

3 Ореховский Дмитрий
Владимирович

18. Филипкин
Данила
Евгеньевич

6 МКОУ
«Новоникольская

ООШ»

участие Устинкин Виктор
Николаевич

19. Арсентьев
Дмитрий

Сергеевич

6 Александровская
ООШ филиал МКОУ

«Новоеловская
СОШ»

участие Жерносек Дмитрий
Андреевич

20. Поздняков
Сергей
Денисович

4 «Б»
МБОУ

«Большеулуйская
СОШ»

участие Соловьёв Николай
Александрович

21. Медведев
Михаил

7 МКОУ «Берёзовская
СОШ»

участие Шапков Сергей
Геннадьевич



Михайлович
22. Абдулвалеев

Радмир
Дамирович

5 МКОУ «Елгинская
ООШ»

участие Сафиулина Лира
Минхаметовна

23. Пирогов
Дмитрий
Александрович

7
МКОУ «Сучковская

СОШ»
1

2

Ореховский Дмитрий
Владимирович

24. Данюсевичус
Никита
Эдуардович

6 «А»
МБОУ

«Большеулуйская
СОШ»

2 Соловьёв Николай
Александрович

25. Капустин
Сергей
Сергеевич

7 МКОУ
«Новоникольская

ООШ»

2 Устинкин Виктор
Николаевич

26. Виссарионов
Максим
Денисович

3 МКОУ
«Новоеловская

СОШ»

Участие Ковалев Валерий
Николаевич

27. Федотов Павел
Сергеевич

Александровская
ООШ филиал МКОУ

«Новоеловская
СОШ»

Участие Жерносек Дмитрий
Андреевич

28. Лавягин
Олег
Станиславович

5 МКОУ «Берёзовская
СОШ»

Участие Шапков Сергей
Геннадьевич

29. Балыкин Никита
Евгеньевич

6 МКОУ
«Новоникольская

ООШ»

1

3

Устинкин Виктор
Николаевич

30. Бакайкин   Глеб
Витальевич

5 «А»
МБОУ

«Большеулуйская
СОШ»

2 Соловьёв Николай
Александрович

31. Попов Сергей
Юрьевич

3 МКОУ
«Новоеловская

СОШ»

3 Ковалев Валерий
Николаевич

32. Лукьянов
Антон
Петрович

4 МКОУ «Берёзовская
СОШ»

Участие Шапков Сергей
Геннадьевич

33. Руденов Никита
Евгеньевич

Александровская
ООШ филиал МКОУ

«Новоеловская
СОШ»

Участие Ковалев Валерий
Николаевич

34. Матюшин Иван
Тимофеевич

6
МКОУ «Сучковская

СОШ»
Участие Ореховский Дмитрий

Владимирович
35. Павлович Яна

Ивановна
8 МКОУ «Кытатская

СОШ»
1

4

Короткий Николай
Николаевич

36. Филипкина
Марина
Евгеньевна

5 МКОУ
«Новоникольская

ООШ»

2 Устинкин Виктор
Николаевич

37. Надулишняк
Кристина
Васильевна

5 «Б»
МБОУ

«Большеулуйская
СОШ»

2 Соловьёв Николай
Александрович

38. Катюшина
Анастасия
Олеговна

8 МКОУ «Берёзовская
СОШ»

2 Шапков Сергей
Геннадьевич

39. Крутых Ирина 4 МКОУ Участие Жерносек Дмитрий



Николаевна «Новоеловская
СОШ»

Андреевич

40. Руденова Ирина
Евгеньевна

Александровская
ООШ филиал МКОУ

«Новоеловская
СОШ»

Участие Вейнберг Владимир
Николаевич

41. Гевель Лидия
Артемовна

7 МКОУ «Сучковская
СОШ»

Участие Ореховский Дмитрий
Владимирович

42. Арефьева Алена 7 МКОУ «Елгинская
СОШ»

Участие Суфиулина Лира
Минхаметовна


